
60 5ª feira | 02/Jun/2022 - Edição nº 11183

 55216/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREZINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 0022/2022
O MUNICIPIO DE JACAREZINHO torna público que fará realizar, às 09:30

horas do dia 20 de JUNHO  do ano de 2022, na RUA CEL. BATISTA  n° 355

em JACAREZINHO , Paraná, Brasil, TOMADA DE PREÇOS, sob regime

de empreitada por preço global, tipo menor preço, da(s) seguinte(s) obra(s):

Local do objeto Objeto

Quantidade

e unidade de

medida

Prazo de

execução

(dias)

Sede do Município Construção de

infraestrutura

urbana (lazer)

648,00 m² 180

A Pasta  Técnica  com o inteiro  teor  do Edital  e  seus  respectivos  modelos,

adendos  e  anexos,  poderá  ser  examinada  no  endereço  acima  indicado,  no

horário  comercial,  ou  solicitada  através  do  e-mail

licitacao@jacarezinho.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de

esclarecimento  deverão  ser  encaminhados  à  Comissão  de  Licitação  no

endereço ou e-mail acima mencionados – Telefone (43) 3911-3018.

Jacarezinho, 01 de junho de 2022.

Emannuel Luiz Batista

Diretor Geral do Departamento de  Licitações

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

RETIFICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2022

No Aviso de Licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2022, publicado no Diário 
Ofi cial do Estado Paraná, dia 01/06/2022, Edição 11182, Página 36, em virtude da 
necessidade de correção na data do aviso, ONDE SE LÊ: Jaguariaíva, 31 de junho 
de 2022. LEIA-SE: Jaguariaíva, 31 de maio de 2022.
Jaguariaíva, 1º de junho de 2022.

DENEVAL BUENO NETO
Pregoeiro

55161/2022    

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREZINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 0021/2022
O MUNICIPIO DE JACAREZINHO torna público que fará realizar, às 09:00

horas do dia 20 de JUNHO  do ano de 2022, na RUA CEL. BATISTA  n° 355

em JACAREZINHO , Paraná, Brasil, TOMADA DE PREÇOS, sob regime

de empreitada por preço global, tipo menor preço, da(s) seguinte(s) obra(s):

Local do objeto Objeto
Quantidade e

unidade de medida

Prazo de

execução 

Rua São João

 s/n - Vila Alves

 Construção de infraestrutura

urbana (lazer)
648,00 m² 180 dias

A Pasta  Técnica  com o inteiro  teor  do Edital  e  seus  respectivos  modelos,

adendos  e  anexos,  poderá  ser  examinada  no  endereço  acima  indicado,  no

horário  comercial,  ou  solicitada  através  do  e-mail

licitacao@jacarezinho.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de

esclarecimento  deverão  ser  encaminhados  à  Comissão  de  Licitação  no

endereço ou e-mail acima mencionados – Telefone (43) 3911-3018.

Jacarezinho, 01 de junho de 2022.

Emannuel Luiz Batista

Diretor Geral do Departamento de  Licitações

 55213/2022

Janiópolis

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIÓPOLIS 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022 – PMJ 
O MUNICÍPIO DE JANIÓPOLIS/PR, torna público que fará realizar, às 09:00 
HORAS DO DIA 20 DE JUNHO DE 2022, na Prefeitura de Janiópolis/PR, na 
Rua Rui Barbosa, n° 286 em Janiópolis, Estado do Paraná, licitação TOMADA 
DE PREÇOS, sob regime de empreitada por preço global, tipo menor preço, 
para CONSTRUÇÃO DE BARRACÃO INDUSTRIAL PARA COLETA 
SELETIVA E ANEXO, OBJETO VINCULADO AO CONVÊNIO N° 
302/2019 – SEDEST/ÁGUASPARANÁ - MUNICÍPIO DE JANIÓPOLIS - 
PARANÁ, conforme relacionado no anexo II do edital. A Pasta Técnica com o 
inteiro teor do edital e maiores informações poderão ser obtidas no endereço 
acima, a partir do dia 02 de junho de 2022 em horário das 08:00 às 17:00 horas, 
solicitados através do e-mail: licitajaniopolis@gmail.com ou ainda pelo site da 
Transparência pública do Município, aba licitações. HORÁRIO DE 
PROTOCOLO DOS DOCUMENTOS: Até as 09:00 horas do dia 20 DE 
JUNHO DE 2022. Não serão aceitos protocolos com horário posterior, sob pena 
de credenciamento indeferido. VALOR DE REFERÊNCIA: R$ 566.950,15 
(Quinhentos e sessenta e seis mil, novecentos e cinquenta reais e quinze 
centavos). 

Prefeitura Municipal de Janiópolis/Pr, 01 de junho de 2022. 
DAIANA FRANCIELI DA ROCHA LINDNER 
Presidente da Comissão Permanente de Licitações 

 55253/2022

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2022 – UASG 987637 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 079/2022 
A Prefeitura Municipal de Janiópolis/Pr, avisa aos interessados que fará realizar 
no dia 15 de junho de 2022, às 09:00 horas, a abertura da licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço global, que tem por objeto a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SOFTWARE 
NATIVO DE PLATAFORMA WEB PARA FORNECIMENTO DE 
SISTEMA DE GESTÃO PÚBLICA INTEGRADO, MULTIENTIDADE, 
NO MODO DE LOCAÇÃO MENSAL DE LICENÇAS DE USO, SEM 
LIMITE DE USUÁRIOS, INCLUINDO SERVIÇOS DE MIGRAÇÃO DE 
DADOS, IMPLANTAÇÃO, PARAMETRIZAÇÕES E 
CONFIGURAÇÕES, TREINAMENTO DE USUÁRIOS, SUPORTE 
TÉCNICO, MANUTENÇÃO CORRETIVA, LEGAL E EVOLUTIVA, 
BEM COMO HOSPEDAGEM EM DATACENTER. Abertura das propostas 
e Recebimento dos lances: a partir das 09:00 horas do dia 15 de junho de 2022, 
no endereço eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br. Edital na íntegra: 
à disposição dos interessados na Divisão de Licitação, na Rua Rui Barbosa, nº 
286, centro, no Portal da Transparência do Município, aba suprimentos/licitações 
e no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Valor máximo da licitação: R$ 
346.176,68 (Trezentos e quarenta e seis mil, cento e setenta e seis reais e 
sessenta e oito centavos). Informações complementares através do e-mail: 
licitajaniopolis@gmail.com ou telefone (44) 3553-1411. 

Janiópolis/Pr, 01 de junho de 2022. 
ISMAEL JOSÉ DEZANOSKI 

PREFEITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2022 – UASG 987637 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 079/2022 
A Prefeitura Municipal de Janiópolis/Pr, avisa aos interessados que fará realizar 
no dia 15 de junho de 2022, às 09:00 horas, a abertura da licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço global, que tem por objeto a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SOFTWARE 
NATIVO DE PLATAFORMA WEB PARA FORNECIMENTO DE 
SISTEMA DE GESTÃO PÚBLICA INTEGRADO, MULTIENTIDADE, 
NO MODO DE LOCAÇÃO MENSAL DE LICENÇAS DE USO, SEM 
LIMITE DE USUÁRIOS, INCLUINDO SERVIÇOS DE MIGRAÇÃO DE 
DADOS, IMPLANTAÇÃO, PARAMETRIZAÇÕES E 
CONFIGURAÇÕES, TREINAMENTO DE USUÁRIOS, SUPORTE 
TÉCNICO, MANUTENÇÃO CORRETIVA, LEGAL E EVOLUTIVA, 
BEM COMO HOSPEDAGEM EM DATACENTER. Abertura das propostas 
e Recebimento dos lances: a partir das 09:00 horas do dia 15 de junho de 2022, 
no endereço eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br. Edital na íntegra: 
à disposição dos interessados na Divisão de Licitação, na Rua Rui Barbosa, nº 
286, centro, no Portal da Transparência do Município, aba suprimentos/licitações 
e no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Valor máximo da licitação: R$ 
346.176,68 (Trezentos e quarenta e seis mil, cento e setenta e seis reais e 
sessenta e oito centavos). Informações complementares através do e-mail: 
licitajaniopolis@gmail.com ou telefone (44) 3553-1411. 

Janiópolis/Pr, 01 de junho de 2022. 
ISMAEL JOSÉ DEZANOSKI 

PREFEITO 
 55402/2022

Joaquim Távora
 

AVISO DE EDITAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM TAVORA- PARANA 
PREGAO ELETRONICO 059/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 106/2022 
 
Comunicamos aos interessados que este Municipio de Joaquim Távora 
fará realizar às 09h30 do dia 15 de junho de 2022, através do Portal  
Coomprasnet, PREGAO ELETRONICO, com as seguintes 
características: Objeto:  Contratação de empresa para Aquisição de 
02 Vans (mínimo 15+1), com recursos referente e Resolução 
769/2019/SESA com especificações estabelecidas no Termo de 
Referência, documento que constitui o Anexo I deste Edital. 
A documentação completa dos editais poderão ser examinada a 
partir do dia 02 de junho de 2022, no Departamento de Licitações: 
Prefeitura Municipal de Joaquim Távora, Rua Miguel Dias, 226, Estado 
do Paraná. Obs: a documentação completa do Edital deverá ser 
retirada no endereço acima mencionado, no horário comercial das 
08:00hrs às 11:30hrs e das 13:00hrs as 17:00hrs, ou através do site: 
www.joaquimtavora.pr.gov.br ou através do site 
www.comprasgovernamentais.gov.br  e demais informações pelo 
telefone 43-35591122 ou ainda pelo email 
licitacao1@joaquimtavora.pr.gov.br  
 

Joaquim Távora, 01 de junho  de 2022. 
Reginaldo Vilela 

                                            Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

. 

 

 

55042/2022

Juranda

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA 
ESTADO DO PARANÁ 

C.N.P.J  - 78.196.755/0001-09 
Praça Henrique Szafermann, 13 CEP–87.355-000 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

O município de Juranda, Estado do Paraná, através de sua Comissão Especial de 
Licitação, com a devida autorização expedida pela Sra. Prefeita Municipal, 
convida V.Sª, para participar do seguinte procedimento licitatório: pregão 
presencial nº 34/2022, Regime de Contratação (Menor Preço por Lote) – 
(Licitação destinada exclusivamente à participação de ME'S, EPP'S E MEI’S, 
conforme art. 47 e 48 da lei complementar nº 123/2006 e alterações promovidas 
pela lei complementar nº 147/2014, para os itens de até R$ 80.000,00). Data de 
Abertura da Habilitação e propostas: 15 DE JUNHO DE 2022. Horário: 
09:00/Horas. Prédio do Paço Municipal Messias Brasil. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET FIBRA ÓPTICA COM 
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÃO INCLUSA, 
JUNTO AOS DIVERSOS DEPARTAMENTOS QUE COMPOEM A 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO  MUNICÍPIO DE JURANDA / 
PARANÁ, O edital com seu inteiro teor deverá ser solicitada via e-mail. 
(alinepmjda@hotmail.com). Ou diretamente no setor de compras/licitações do 
município. Ou pelo site oficial do Município. Demais informações deverão ser 
obtidas junto ao setor acima já mencionado pelo telefone (44) 3569-1185 
 

Juranda, 01 de junho de 2022. 
Aline de S. Pinto de Almeida 

Pregoeira. 

  55259/2022

CÓDIGO LOCALIZADOR:
507226022

Documento emitido em 27/07/2022 08:40:10.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11183 | 02/06/2022 | PÁG. 60

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


